
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ІНФОРМАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА КОМУНІКАЦІЙ З ГРОМАДСЬКІСТЮ

НАКАЗ

м. Полтава Од

Про затвердження плану заходів 
щодо запобігання та протидії 
корупції на 2018 рік

Відповідно до Закону України „Про запобігання корупції”, пункту 2 
розпорядження голови облдержадміністрації від 15 березня 2018 року № 204 
„Про затвердження антикорупційної програми Полтавської обласної державної 
адміністрації на 2018 рік”,

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії корупції 
у Департаменті інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної державної адміністрації на 2018 рік (додається).
2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Департаменту інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної адміністрації від 
26 червня 2017 року № 43-Од „Про затвердження плану заходів щодо 
запобігання та протидії корупції на 2017 рік” .
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Департаменту В.М. Пилипенко



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ Департаменту інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної державної 
адміністрації

Ь -  2018 № Й ^ / -°Д

ПЛАН
заходів щодо запобігання та протидії корупції 

в Департаменті інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної державної адміністрації на 2018 рік

(далі -  Департамент)

№
з/п

Зміст заходу Обгрунтування 
необхідності 
здійснення заходу

Термін
виконання

Відповідальні
виконавці

1 2 3 4 5

1. Розглядати питання про стан 
виконання антикорупційного 
законодавства та ефективність 
реалізації заходів, спрямованих 
на протидію корупції, на 
засіданнях колегій, нарадах 
Департаменту.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В,М., 
Варченко Ю.М., 
Отич О. А.,
Лісан O.P., 
Хоменко Т.М., 
Дворянов В.П.

2. Проводити моніторинг е- 
декларацій шляхом пошуку та 
перегляду інформації в 
публічній частині ЄДРДО на 
офіційному
веб-сайті Національного 
агентства з питань запобігання 
корупції

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Даценко А.О., 
Дворянов В.П., 
Хоменко Т.М.

'У Своєчасно інформувати 
Національне агентство з питань 
запобігання корупції про 
неподання або несвоєчасне 
подання декларацій суб'єктом 
декларування.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Даценко А.О., 
Дворянов В.П., 
Хоменко Т.М.



2
4. Забезпечити інформування 

Національного агентства з 
питань запобігання корупції 
про відкриття валютного 
рахунку в установі банку- 
нерезидента, а також про суттєві 
зміни у майновому стані 
суб'єкта декларування.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Даценко А О., 
Дворянов В.П., 
Хоменко Т.М.

5. Спільно з Громадською радою 
при ОДА забезпечити вжиття 
заходів щодо виявлення 
сприятливих для вчинення 
корупційних правопорушень 
ризиків в діяльності 
Департаменту.
Продовжити практику 
попереднього громадського 
обговорення суспільно 
важливих питань.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Отич О. А.

6. Проводити аналіз звернень 
громадян на предмет 
зловживань службовим 
становищем, запобігання 
корупційним та економічним 
правопорушенням.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
JlicaH  O.P., 
Дворянов В.П., 
Олшник Ю.В., 
Хоменко Т.М.

7. Забезпечити функціонування 
спеціальних телефонних ліній, 
офіційного веб-сайту засобів 
електронного зв'язку 3 
використанням можливостей 
для внесення громадянами 
повідомлень про корупцію і 
механізми збереження 
анонімності заявника та його 
захисту від переслідування.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

До
01 травня

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Даценко А О.

8. Забезпечити якісний і прозорий 
добір та розстановку кадрів на 
засадах неупередженого 
конкурсного відбору, а також їх 
атестації. Вживати ефективних 
заходів щодо запобігання та 
врегулювання конфлікту 
інтересів.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М.

9. Забезпечити дотримання 
загальних правил етичної 
поведінки державних 
службовців, у т.ч. політичної 
нейтральності, неупередженості 
та компетентності.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М.



голови ОДА від
15.03.2018
№ 204

10. Інформувати про виконання 
відповідних
заходів Антикорупційної 
програми Полтавської ОДА 
відділ з питань запобігання та 
протидії корупції, 
взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи 
апарату обласної державної 
адміністрації.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Щ окварта­
льно до 

5
квітня,

5 липня,
5 жовтня
2018 року 

та
5 січня

2019 року

Пилипенко В.М., 
Дворянов В.П.

11. Періодично проводити 
соціологічні та аналітичні 
дослідження (опитування) стану 
корупції в області з наступним 
обговоренням та 
оприлюдненням у ЗМІ.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Даценко А О., 
Даценко Ю.С.

12. Сприяти трансляції в ефірі 
місцевих теле- та радіокомпаній, 
відео- та аудіороликів 
соціальної реклами 
антикорупційного спрямування, 
висвітленню інформації про 
роботу державних органів у 
сфері запобігання корупції, 
виконання програм 
антикорупційного спрямування.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В .М , 
Варченко Ю.М., 
Даценко Ю.С.

13. Забезпечити прозорість 
процедур закупівель товарів, 
робіт та послуг за бюджетні 
кошти.

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Даценко ЮС. ,  
Отич О А., 
Даценко А О., 
Люан О.Р., 
Дворянов В.П., 
Циганенко СЮ. ,  
Бегун Л.М.

14. Забезпечити аналіз усіх 
розпорядчих актів Департаменту 
на предмет відповідності їх до 
вимог Закону України „Про 
запобігання корупції” .

Антикорупційна 
програма 
Полтавської ОДА 
на 2018 рік, яка 
затверджена 
розпорядженням 
голови ОДА від 
15.03.2018 
№ 204 Протягом 
року

Протягом
року

Пилипенко В.М., 
Варченко Ю.М., 
Дворянов В.П., 
Хоменко Т.М.

Директор Департаменту В.М. Пилипенко


